
                           

K o m i s e   mí s t n í   s a m o s p r á v y   S v i n a r y 

 

Kontakt: KMSSvinary@mmhk.cz Zápis 2/2024 
 kms-svinary@email.cz  

 www.svinary.org 1 

 

  

Zápis č. 2/2024 
 

 

ze schůze KMS Svinary konané dne 13. 2. 2024. 

 

Přítomni: M. Černík, L. Komárek, L. Bartošová, O. Řezníček, P. Kašpar, H. Šulcová, J. Chvojka, 

J. Košek, P. Hušek, K. Hamplová, , M. Šťastný, J. Chvojka 

 

Omluveni: R. Špaček 

  

 

Vážení spoluobčané, 

i letos si Vás dovolujeme pozvat na velikonoční dílničky pro děti, které se budou konat v prostorách 

hasičské zbrojnice v sobotu 16. března od 14. hodin.  

 

 

 
Upozornění pro občany: 

Město Hradec Králové nově využívá pro komunikaci s občany aplikaci MUNIPOLIS (ke stažení zdarma 

v AppStore nebo GooglePlay). Najdete zde užitečné informace jako aktuality z dění ve městě, pozvánky 

na akce, zpravodaj Radnice, harmonogram svozu odpadů a také možnost rychlých podnětů a hlášení 

závad. Pro drobné závady (např. nesvítící lampa, výmol, úklid atd.) doporučujeme nahlášení na město 

právě prostřednictvím této aplikace. 

  

 

K nově projednávaným bodům: 

3/2/2024 
KMS Svinary požádala JSDH Svinary o zpřístupnění prostor hasičské zbrojnice při 

velikonočních dílničkách pro děti. 

  

4/2/2024 

KMS se seznámila s novým konceptem studie rekonstrukce Velkého náměstí, souhlasí s 

navrženými úpravami projektové dokumentace a podporuje zvolený postup města v přípravách 

revitalizace Velkého náměstí v Hradci Králové. 

 

  

5/2/2024 
KMS komunikuje s povodím Labe ve věci odtěžení nánosů sedimentu v Orlici v lokalitě 

Svinar.  

 

      K bodům projednávaným na minulých schůzích: 

Podněty z minulých schůzí byly vloženy do aplikace MUNIPOLIS. 

 

about:blank
about:blank
about:blank


 
Kontakt: KMSSvinary@mmhk.cz Zápis 2/2024 
 kms-svinary@email.cz  

 www.svinary.org 2 

 

 

Požadavky na Organizační oddělení Kanceláře primátora – žádáme předat příslušným odborům či 

organizacím k projednání a odpovědi: 

 

V současné době žádné podněty nejsou. 

 

Příští schůze KMS bude v úterý 12. března 2024 od 19:30 v prostorách hasičské zbrojnice. 

 

Své požadavky zašlete buď e-mailem, nebo vhoďte do schránky SDH do 12. 3. 2024. 

 

Za Komisi místní samosprávy Svinary 

 

Martin Černík 
 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 
Kontakt: KMSSvinary@mmhk.cz Zápis 2/2024 
 kms-svinary@email.cz  

 www.svinary.org 3 

 

 

INFORMACE A UPOZORNĚNÍ 

 

Navštivte webové stránky KMS Svinary: 

http://SVINARY.ORG 

https://www.hradeckralove.org/kms-svinary/ds-1864/p1=22399 

 

Upozornění na nesvítící nebo blikající lampy ve vašem okolí 

V rámci rychlého odstranění závady si poznamenejte číselné označení sloupu a volejte přímo na Technické 

služby, tel: 495 402 642, nebo formulář na webu TS HK – 

https://www.tshk.cz/cs/sluzby/formulare/hlaseni-zavady-verejneho-osvetleni 

 

Sběrný dvůr 

Připomínáme, že je nám všem k dispozici sběrný dvůr na Slezském Předměstí 

otevírací doba: středa 13.00–18.00 hod., pátek 13.00–18.00 hod., sobota 8.00–16.00 hod. 

Stavební suť či velkoobjemový odpad patří do sběrného dvora. 

Udržujte pořádek kolem kontejnerů na komunální odpad, separovaný odpad a na sklo. 

V případě přeplněnosti kontejnerů odkládejte odpad až v den odvozu těchto kontejnerů – ne dříve. 

 

Třídění odpadů 

KMS doporučuje občanům objednat si nádoby na separaci bioodpadu, plastů, případně papíru. Objednávat 

nádoby lze přes e-shop Hradeckých služeb a. s., na www.mariuspedersen.cz, nebo osobně v zákaznickém 

centru na ulici Bratří Štefanů 990, Hradec Králové 3 (v areálu sběrného dvora) v pracovní dny 7–17 hodin. 

Hradecké služby zdarma na žádost majitele přidělí hnědou popelnici a takto registrovanou (samolepka) ji pak v rámci městského 

svozu odpadu také vyprazdňují. V případě požadavku na další nádobu může hlášená osoba k pobytu zakoupit nebo pronajmout 

jednu další nádobu do celkového objemu 240 litrů na jednu nemovitost, z kterých je odpad odvážen zdarma. Další nádoby již musí 

být uhrazené dle platného ceníku poskytovatele služby. 

 

Svoz odpadu v roce 2024 

komunální odpad:  každý sudý týden ve středu 

plast:    každý sudý týden ve středu 

bio odpad:   každý týden ve středu od 4.3.2024 do 29.11.2024 

papír:  jednou měsíčně ve středu 10.1., 7.2., 6.3., 3.4., 1.5., 29.5., 26.6., 24.7., 21.8., 18.9.,  

16.10., 13.11., 11.12 

Více informací na webu: http://www.tridimevhradci.cz 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

